
 

防災市民組織の名称                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪令和５年度実施予定の訓練≫  

１ 令和５年４月２２日（土） 調布市防災教育の日  

２ 令和５年７月頃 避難所開設訓練  

３ 令和５年１１月頃 調布市総合防災訓練・防災フェア  

申請 No.2 
調査票  

１ 世帯数調査                     

当組織の世帯数は（        世帯）です。 [     年  月現在 ] 

  

２ 防災訓練の実施・市の防災訓練への参加に関する調査  

防災訓練の実施・市の防災訓練への参加について，以下の質問にチェックをお

願いします。また，訓練の実施や参加についてのご相談についても，随時受付窓

口にて承りますので，お気軽にご相談ください。  

 

【調査】  

Q1 組織で防災訓練を実施している            □はい □いいえ  

Q2 （Q1 でいいえと回答した方のみお答えください）  

今後，組織で防災訓練の実施をしたいと考えている   □はい □いいえ  

 

 

 

 

 

Q3 市の防災訓練に参加したことがある         □はい  □いいえ  

Q4 （Q3 でいいえと回答した方のみお答えください）  

  今後，市の防災訓練に参加したいと考えている     □はい   □いいえ  

 

 

 

令和５年度の市の防災訓練

の予定です。別途皆様に御

案内させていただきます。  

Q4 でいいえと回答した方について，差し支えなければ理由をご記入ください。 

Q2 でいいえと回答した方について，差し支えなければ理由をご記入ください。 

調査票は裏面にもありますのでご確認ください  



 

 

 

 

 

 

月 日  訓練名  参加者数  

   

   

   

 

４ 防災備品の保有状況に関する調査  

総務省消防庁から市区町村の自主防災組織が保有する備品等の保有状況について

の調査がありましたので，回答に御協力をお願いいたします。防災備品について , 

以下の欄で該当する箇所に○印の記載をお願いします。  

※分かる範囲で回答をお願いいたします。  

 
《調査項目》  
NO. 防災備品  保有している  保有していない  不明  

１  可搬消防ポンプ     

２  消火器・バケツ等初期消火用資機

材  

   

３  携帯用無線（トランシーバー等）    

４  ハンドマイク     

５  ジャッキ・バール等救助用資機材     

６  テント，担架等の避難・救出用資

機材  

   

７  土のう用袋，かけや（木のハンマ

ー）等の水防用資機材  

   

８  救急医療用セット，ろ水器（水を

ろ過する機械）等の救護用資機材  

   

９  ヘルメット，防火衣等個人装備品     

10 ビデオ装置等の防災知識普及用

資機材  

   

 

３ 活動状況（防災訓練）に関する調査  

調査項目は以上です。御協力いただきありがとうございました。 

令和５年度の防災訓練の実施もしくは市の訓練への参加予定について，現時点で

予定している活動がありましたらご記入ください。  

訓練の実施等についてのご相談は，防災市民組織専用受付窓口にてお伺いします。 


